

Nissens[®]

DELIVERING THE DIFFERENCE

Nissens A/S

Ormhøjgårdvej 9

8700 Horsens

Central Business Registration No. 40 21 21 16

Annual Report for 2017/18

The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting
of the company on 06/07 2018

Niels Jacobsen
Chairman

Contents

	Page
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	13
Accounting policies	14
Notes to the annual report	22

Company details

The company

Nissens A/S
Ormhøjgårdvej 9
8700 Horsens

CVR no.: 40 21 21 16
Reporting period: 1 May 2017 - 30 April 2018
Incorporated: 27 June 1972
Domicile: Horsens

Board of Directors

Niels Jacobsen, Chairman
Alan Nissen, Vice Chairman
Lars Cordt, Vice Chairman
Søren Klarskov Vilby
Povl Christian Lütken Frigast
Søren Jørgensen, Staff Representative
Kasper Nissen, Staff Representative

Executive Board

Mikkel Kroghslund Andersen

Auditors

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal
6000 Kolding

Bankers

Nordea

Nykredit

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	1,634,361	1,555,331	1,332,359	1,088,088	892,218
Profit/loss before financial income and expenses	111,327	137,288	86,944	65,390	61,632
Net financials	(37,912)	(2,019)	(7,075)	(757)	(4,847)
Profit/loss for the year	58,254	106,885	63,229	50,066	43,857
Balance sheet total	831,363	869,457	842,363	767,946	711,048
Investment in property, plant and equipment	22,234	33,883	12,090	4,605	33,554
Equity	415,073	373,176	289,216	247,415	248,180
Average number of employees	403	362	349	327	329
Financial ratios					
Gross margin	21.7 %	23.1 %	21.9 %	23.8 %	28.1 %
EBIT margin	6.8 %	8.8 %	6.5 %	6.0 %	6.9 %
Return on assets	13.1 %	16.0 %	10.8 %	8.8 %	8.7 %
Current ratio	242.9 %	189.8 %	161.4 %	160.8 %	173.4 %
Solvency ratio	49.9 %	42.9 %	34.3 %	32.2 %	34.9 %
Return on equity	14.8 %	32.3 %	23.6 %	20.2 %	17.2 %

Financial ratio are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Management's review

Business activities

Nissens develops, manufactures and markets quality cooling systems for the automotive spare parts business and customized thermal solutions for the wind industry as well as for a number of manufacturers of special vehicles.

Nissens strives to make a noticeable difference to our customers. Delivering the difference means that Nissens' products and services must be the optimal solution to the customers' need.

The activities are organized in two divisions, the Automotive Division and the Cooling Solutions Division.

Business review

The Company's income statement for the year ended 30 April 2018 shows a profit before tax of DKK 75 million, and the balance sheet at 30 April 2018 shows equity of DKK 415 million.

Financial review

The net revenue for the fiscal year 2017/18 amounts to DKK 1,634 million, which is an increase of DKK 79 million or 5% compared to last fiscal year. The net income for the year is DKK 58 million compared to net income of DKK 107 million last year. The decline in Net Income is explained by settlement of an interest rate swap of DKK 34 million, which in previous years was provisioned directly on equity, as well as unsatisfactory performance of the Wind segment and organizational ramp-up to support the company's strategy.

It was expected that the 2017/18 result would be realized at a higher level than 2016/17 due to a combination of strategic organizational ramp up and market development, where the Wind industry is undergoing a period of strategic changes, which has impacted the net income of that segment negatively compared to the expectations for the year.

Except for the impact from the Wind industry development the Management regards the result of Nissens A/S for the financial year 2017/18 as satisfactory.

Knowledge resources

At Nissens, we wish that all employees are able to live up to the constantly changing demands relating to our working processes. As a result, we attach great importance to the training and education of our employees in order for each of them to be able at all times to deliver a good effort and a flawless product. The training takes place in both internal and external courses, and in this way we have gained a profound know-how of all the processes concerning processing of aluminum and development of applications within thermal solutions.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

Customer and market related risks are assessed as limited, considering the large spread of both customers and markets.

Management's review

Currency risks

The majority of Nissens' activities implies currency risks in connection with the purchase and sales of goods and services in foreign currencies. These currency risks are covered, when it is found appropriate and within the limitations of the policy approved by the Board of Directors.

Credit risks

Nissens' activities imply a credit risk in connection with sales to customers in a number of countries throughout the world. We take measures to cover these outstanding debts in the best possible way – for instance by taking out credit insurance.

Statutory report on corporate social responsibility

The company has not drawn up any CSR report, as the parent has done so for the entire group. The report is reflected in the annual report for AX V Nissens ApS.

Statutory report on the underrepresented gender

Nissens has a policy for diversity and equality. The supervisory board is thus monitoring the gender and cultural combination in as well the supervisory board as in other management levels.

It is our policy that regardless gender, race and religion, all employees must be treated equally, in order that everyone has equal opportunities for employment. We want to increase the representation of women in the group management team supporting the CEO and we therefore strive to have at least one of each gender among the final candidates. The share of women in the group management team supporting the CEO is 17 %.

It was our aim that a minimum 20% of the supervisory board is represented by women compared to the current representation of 0%. The target has not been reached in 2017/18 due to lack of experienced female board members with specific industrial sector knowledge. It is the target that at least one woman is represented in the Board of Directors by 2021.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Nissens expects to improve revenue and net income in 2018/2019 compared to 2017/2018.

Income statement 1 May 2017 - 30 April 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK'000	<u>2016/17</u> DKK'000
Revenue		1,634,361	1,555,331
Change in inventories of finished goods and work in progress		21,701	(9,059)
Cost of sales		(1,162,046)	(1,051,859)
Other operating income		12,906	10,460
Other external expenses		<u>(151,588)</u>	<u>(146,093)</u>
Gross profit		355,334	358,780
Staff costs	2	<u>(227,944)</u>	<u>(206,738)</u>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment		<u>(16,063)</u>	<u>(14,754)</u>
Profit/loss before financial income and expenses		111,327	137,288
Income from investments in group entities		1,120	1,094
Financial income	3	10,130	5,885
Financial expenses	4	<u>(48,042)</u>	<u>(7,904)</u>
Profit/loss before tax		74,535	136,363
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(16,281)</u>	<u>(29,478)</u>
Net profit/loss for the year		<u>58,254</u>	<u>106,885</u>
Proposed distribution of profit			
Proposed dividend for the year		50,000	50,000
Reserve for net revaluation under the equity method		1,120	1,094
Reserve for development projects		851	0
Retained earnings		<u>6,283</u>	<u>55,791</u>
		<u>58,254</u>	<u>106,885</u>

Balance sheet at 30 April 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK'000	<u>2016/17</u> DKK'000
Assets			
Development projects		1,091	0
Acquired intangible fixed assets		3,410	4,286
Intangible assets in progress		<u>155</u>	<u>275</u>
Total intangible fixed assets	6	<u>4,656</u>	<u>4,561</u>
Land and buildings		80,994	77,664
Plant and machinery		32,741	28,489
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,913	1,179
Property, plant and equipment in progress		<u>2,461</u>	<u>1,667</u>
Total tangible fixed assets	6	<u>118,109</u>	<u>108,999</u>
Investments in group entities	8	5,957	5,049
Receivables from group entities	9	121,782	116,584
Other receivables	9	<u>650</u>	<u>862</u>
Fixed asset investments		<u>128,389</u>	<u>122,495</u>
Total fixed assets		<u>251,154</u>	<u>236,055</u>
Raw materials and consumables		15,815	12,377
Work in progress		50,933	41,889
Finished goods and goods for resale		192,138	170,828
Prepayments for goods		<u>13,602</u>	<u>8,653</u>
Stocks		<u>272,488</u>	<u>233,747</u>
Trade receivables		188,667	197,011
Receivables from group entities		85,542	93,945
Other receivables		13,357	13,711
Prepayments	10	<u>5,420</u>	<u>6,372</u>
Receivables		<u>292,986</u>	<u>311,039</u>
Securities and investments		<u>40</u>	<u>37</u>

Balance sheet at 30 April 2018 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK'000	<u>2016/17</u> DKK'000
Assets			
Current asset investments		<u>40</u>	<u>37</u>
Cash		<u>14,695</u>	<u>88,579</u>
Total current assets		<u>580,209</u>	<u>633,402</u>
Total Assets		<u>831,363</u>	<u>869,457</u>

Balance sheet at 30 April 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK'000	<u>2016/17</u> DKK'000
Equity and liabilities			
Share capital		1,000	1,000
Reserve for net revaluation under the equity method		4,729	3,821
Reserve for development projects		851	0
Retained earnings		358,493	318,355
Proposed dividend for the year		<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
Total equity	11	<u>415,073</u>	<u>373,176</u>
Provision for deferred tax	12	4,517	2,714
Other provisions	13	<u>10,213</u>	<u>10,789</u>
Total provisions		<u>14,730</u>	<u>13,503</u>
Mortgage debt		<u>162,699</u>	<u>149,083</u>
Long-term debt	14	<u>162,699</u>	<u>149,083</u>
Short-term portion of long-term liabilities	14	0	10,600
Trade payables		92,558	91,120
Payables to group entities		39,505	80,486
Corporation tax		23,939	28,038
Other payables		<u>82,859</u>	<u>123,451</u>
Short-term debt		<u>238,861</u>	<u>333,695</u>
Total liabilities		<u>401,560</u>	<u>482,778</u>
Total equity and liabilities		<u>831,363</u>	<u>869,457</u>
Hedging	15		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	16		
Charges and securities	17		
Related parties and ownership	18		
Fee to auditors appointed at the general meeting	19		

Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development projects	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 May 2017	1,000	3,821	0	318,355	50,000	373,176
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	(50,000)	(50,000)
Exchange adjustment, foreign	0	(212)	0	0	0	(212)
Fair value adjustment of hedging instruments	0	0	0	43,414	0	43,414
Net profit/loss for the year	0	1,120	851	6,283	50,000	58,254
Changes in equity of tax	0	0	0	(9,559)	0	(9,559)
Equity at 30 April 2018	1,000	4,729	851	358,493	50,000	415,073

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 May 2016	1,000	3,052	260,164	25,000	289,216
Ordinary dividend paid	0	0	0	(25,000)	(25,000)
Exchange adjustment, foreign	0	(325)	0	0	(325)
Fair value adjustment of hedging instruments	0	0	3,077	0	3,077
Net profit/loss for the year	0	1,094	55,791	50,000	106,885
Changes in equity of tax	0	0	(677)	0	(677)
Equity 30 April 2017	1,000	3,821	318,355	50,000	373,176

Notes to the annual report

1 Segment information

Activities - primary segment

t.kr. DKK'000	Automotive	Cooling Solutions	Total
Revenue	803,430	830,930	1,634,360

Geographical - secondary segment

DKK'000	Denmark	Germany	Other	Total
Revenue	265,170	202,727	1,166,463	1,634,360

2 Staff costs

	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Wages and salaries	217,183	196,049
Pensions	8,247	7,814
Other social security costs	2,514	2,875
	227,944	206,738
Average number of employees	403	362

3 Financial income

Interest receivable, group entities	9,664	3,617
Other financial income	466	2,268
	10,130	5,885

Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK'000	DKK'000
4 Financial expenses		
Interest expenses, group entities	114	116
Other financial expenses	<u>47,928</u>	<u>7,788</u>
	<u>48,042</u>	<u>7,904</u>
5 Tax on profit/loss for the year		
Estimated tax charge for the year	23,939	30,488
Deferred tax for the year	(7,658)	(686)
Adjustment of tax concerning previous years	<u>0</u>	<u>(324)</u>
	<u>16,281</u>	<u>29,478</u>

Notes to the annual report

6 Intangible fixed assets

	Development projects	Acquired intangible fixed assets	Intangible assets in progress	Total
Cost at 1 May 2017	0	10,398	275	10,673
Additions for the year	1,091	1,787	155	3,033
Transfers for the year	0	275	(275)	0
Cost at 30 April 2018	<u>1,091</u>	<u>12,460</u>	<u>155</u>	<u>13,706</u>
Impairment losses and amortisation at 1 May 2017	0	6,112	0	6,112
Amortisation for the year	0	2,938	0	2,938
Impairment losses and amortisation at 30 April 2018	<u>0</u>	<u>9,050</u>	<u>0</u>	<u>9,050</u>
Carrying amount at 30 April 2018	<u>1,091</u>	<u>3,410</u>	<u>155</u>	<u>4,656</u>

Development projects comprise of development cost for new technology and products. New technology and products are expected to strengthen the company's market position.

Notes to the annual report

7 Tangible fixed assets

	<u>Land and buildings</u>	<u>Plant and machinery</u>	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>	<u>Property, plant and equipment in progress</u>	<u>Total</u>
Cost at 1 May 2017	210,290	245,178	28,419	1,667	485,554
Additions for the year	8,707	10,066	1,000	2,461	22,234
Disposals for the year	0	0	(123)	0	(123)
Transfers for the year	32	1,251	384	(1,667)	0
Cost at 30 April 2018	<u>219,029</u>	<u>256,495</u>	<u>29,680</u>	<u>2,461</u>	<u>507,665</u>
Impairment losses and depreciation at 1 May 2017	132,626	216,689	27,240	0	376,555
Depreciation for the year	5,409	7,065	650	0	13,124
Impairment and depreciation of sold assets for the year	0	0	(123)	0	(123)
Impairment losses and depreciation at 30 April 2018	<u>138,035</u>	<u>223,754</u>	<u>27,767</u>	<u>0</u>	<u>389,556</u>
Carrying amount at 30 April 2018	<u>80,994</u>	<u>32,741</u>	<u>1,913</u>	<u>2,461</u>	<u>118,109</u>

8 Investments in group entities

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK'000	DKK'000
Cost at 1 May 2017	<u>1,228</u>	<u>1,228</u>
Cost at 30 April 2018	<u>1,228</u>	<u>1,228</u>

Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK'000	DKK'000
8 Investments in group entities (Fortsat)		
Revaluations at 1 May 2017	3,821	3,052
Exchange rate adjustments	(212)	(325)
Share of profit/loss for the year	<u>1,120</u>	<u>1,094</u>
Revaluations at 30 April 2018	<u>4,729</u>	<u>3,821</u>
Carrying amount at 30 April 2018	<u>5,957</u>	<u>5,049</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>	<u>Ownership</u>	<u>Equity</u>	<u>Net profit/loss for the year</u>
Nissens UK, Ltd.	England	100 %	5,957	1,120

9 Fixed asset investments

	<u>Receivables from group entities</u>	<u>Other receivables</u>
Cost at 1 May 2017	116,584	862
Exchange adjustment	10	0
Additions for the year	5,188	0
Disposals for the year	<u>0</u>	<u>(212)</u>
Cost at 30 April 2018	<u>121,782</u>	<u>650</u>
Carrying amount at 30 April 2018	<u>121,782</u>	<u>650</u>

Notes to the annual report

10 Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

11 Equity

The share capital consists of:

	Nominal value
1 shares of DKK 100.0 thousand nominal value each	100
52 shares of DKK 10.0 thousand nominal value each	520
5 shares of DKK 5.0 thousand nominal value each	25
1 share of DKK 4.0 thousand nominal value each	4
4 shares of DKK 3.4 thousand nominal value each	14
5 shares of DKK 2.6 thousand nominal value each	13
5 shares of DKK 2.3 thousand nominal value each	11
4 shares of DKK 1.7 thousand nominal value each	7
306 shares of DKK 1.0 thousand nominal value each	306
	<hr/>
	1,000

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK'000	DKK'000
12 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 May 2017	2,714	3,412
Provision in year	1,803	(686)
Tax on items recognised directly in equity	0	(12)
Provision for deferred tax at 30 April 2018	<u>4,517</u>	<u>2,714</u>
Intangible assets	990	943
Property, plant and equipment	4,138	2,194
Inventories	803	942
Intercompany profit on inventories	0	(11)
Amortization	(2,395)	(1,592)
Other taxable temporary differences	980	238
Tax loss carry-forward	1	0
	<u>4,517</u>	<u>2,714</u>
13 Other provisions		
Provisions comprise anticipated expenses relating to warranty commitments, pending disputes etc.		
Balance at beginning of year at 1 May 2017	10,789	4,490
Provision in year	(576)	6,299
Balance at 30 April 2018	<u>10,213</u>	<u>10,789</u>

Notes to the annual report

14 Long-term debt

	Debt at 1 May 2017	Debt at 30 April 2018	Payment within 1 year	Debt after 5 years
Mortgage debt	159,683	162,699	0	146,448
	159,683	162,699	0	146,448

15 Hedging

The company has entered into currency hedging agreements covering purchase in foreign currency. The fair value of hedging agreements as of 30 April 2018 amounts to DKK 1,010 thousand and will expire within three months after the balance sheet date.

16 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities to the parent company and group entities

Recourse and non-recourse guarantee commitments

The company is jointly taxed with its parent company, AX V Nissens III ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Until 30 June 2017 Nissens A/S was jointly taxed with ANTB Holding ApS. Tax liabilities from the period until 30 June 2017 has been estimated to DKK 6,7 million.

Other contingent liabilities

The company is party to a minor number of pending disputes. The outcome of these cases is not expected to have any material impact on the financial position of the company, neither individually nor in the aggregate.

Rent liabilities and payments under operating leases concerning cars, gas, plant and computer equipment amount to DKK 7,078 thousand (DKK 7,373 thousand in 2016/17).

The remaining terms are 0-4 years.

Notes to the annual report

17 Charges and securities

As security for mortgage debt totalling DKK 160,200 thousand, the company has granted charges on land and buildings, carried at DKK 75,096 thousand at 30 April 2018.

18 Related parties and ownership

Controlling interest

K. Nissen International A/S, Horsens, Denmark
AX V Nissens ApS, Horsens, Denmark
AX V Nissens I ApS, Horsens, Denmark
AX V Nissens II ApS, Horsens, Denmark
AX V Nissens III ApS, Horsens, Denmark

Transactions

Disclosure according to §98 of the Danish Financial Statements Act amounts to DKK 13,613 thousand (DKK 6,790 thousand in 2016/17).

All intercompany transactions have been carried out through normal market terms.

Consolidated financial statements

The Company is included in the group annual report of

Ultimate:

AX V Nissens III ApS, CVR no. 38 64 73 50

Immediate:

K. Nissen International A/S, Horsens, CVR no. 70 60 69 17

19 Fee to auditors appointed at the general meeting

Audit fees are not disclosed with reference to §96, subsection 3 of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified for the group in the consolidated financial statements for the parent company.